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Warszawa, dnia 14.12.2016 r.

Biuro Zaméwien Publicznych
ZP-03/47/2016

Informacja dla wszystkich Wykonawcéw uczestniczacych w przetargu
nieograniczonym na ,,Dostawe produktéw leczniczych cz. III” (nr sprawy 47/2016).

Czes¢llz X

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zaméwienn publicznych

zamawiajacy udziela odpowiedzi na nastepujace pytania wniesione w trakcie postepowania:

1. Do §3 ust.12 projektu umowy. Co Zamawiajacy miat na mysli zadajac dokumentow CE
przedmiotu umowy?

Odpowiedz: Potwierdzenie, ze produkt leczniczy ma znak CE.

2. Czy zamawiajacy wyraza zgode na usuniecie §4 pkt. 3 umowy, dotyczacego mozliwosci
wymagania przez Zamawiajacego rozliczania umowy na podstawie faktur zbiorczych, co
Zamawiajacy uzaleznia od rozpoczecia w czasie przysztym i niepewnym korzystania z
oprogramowania umozliwiajacego elektroniczne rozliczanie faktur zbiorczych, z uwagi na
jego niewazno$¢ wynikajaca z  bezwzglednie obowiazujacych  przepisow?
Mozliwo$¢ wystawiania faktur zbiorczych wynikata z nieobowigzujacego juz §9
rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniajace rozporzadzenie
w sprawie zwrotu podatku niektérym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich
przechowywania oraz listy towardw i ustug, do ktérych nie maja zastosowania zwolnienia
od podatku od towaréw iustug (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), ktére to rozporzadzenie
zostalo uchylone z dniem 1 stycznia 2014r. W aktualnie obowigzujacym rozporzadzeniu
Ministra Finanséw z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013
r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisow dotyczacych faktur zbiorczych. Obecnie nie ma
wiec zadnej podstawy prawnej, z ktorej wynikataby mozliwosci postugiwania sig
konstrukcja faktur zbiorczych.

Niezaleznie od powyzszego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach

zaptaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.) ,,strony - transakcji
handlowej nie moga ustala¢ daty doreczenia faktury lub rachunku, potwierdzajacych
dostawe towaru lub wykonanie ustugi”. Konsekwencja powyzszego uregulowania jest
brak mozliwosci zawierania w umowach stron zapisow dotyczacych terminu dorgczenia
(a wiec 1 wystawiania) faktury lub rachunku. Zapis §4 ust. 2 projektu umowy dostawy
dotkniety jest wiec niewaznos$cia. Ponadto sposob uregulowania mozliwosci wystawiania
przez Zamawiajacego faktur zbiorczych, a mianowicie brak dokladnego okreslenia
terminu, w ktérym bedzie to mozliwe, powoduje niepewno$¢ po stronie potencjalnych
wykonawcédw, gdyz moment, w ktérym mozliwos$¢é wystawiania faktur zbiorczych stanie
sie aktualna, jest calkowicie od nich niezalezny i niedajacy si¢ przewidzie¢. Taki sposéb
redagowania zapisOw umownych jest rowniez niezgodny z przyjetym pogladem, ze
postanowienia wzoréw uméw powinny by¢ sformutowane jednoznacznie oraz precyzyjnie
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okresla¢ sytuacje stron w chwili zawierania umowy. Stanowisko to zostato potwierdzone
w wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 18 maja 2015r. (KIO 897/15), z ktérego
takze wynika, ze obowigzkiem Zamawiajacego jest podjecie wszelkich mozliwych
srodkdbw w celu wyeliminowania elementu niepewnosci wykonawcdéw odnosnie
zamOwienia publicznego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane rozwigzanie.

3. Do tresci §5 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiajacy przewiduje dostawy sukcesywne,
zgodne z biezacym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje koniecznosci diuzszego
przechowywania zamdwionych produktéw w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego
wyznacza warunek 12-miesigcznego okresu waznos$ci zamowionych towarow?
Wskazujemy przy tym, ze zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do
ostatniego dnia terminu wazno$ci sg petlnowartoSciowe i dopuszczone do obrotu. W
zwigzku z powyzszym prosimy o skrocenie wymaganego terminu waznosci przynajmniej
do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §5 ust.2 projektu umowy nastepujacej tresci:
"..., dostawy produktow z krétszym terminem waznosci mogg byé dopuszczone w
wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo zgod¢ na nie musi wyrazi¢ upowazniony
przedstawiciel Zamawiajacego."

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

4. Do tredci §5 ust.10 i §5 ust.14 projektu umowy. Ze wzgledu na rozbieznosci w zapisach
prosimy o sprecyzowanie ile Zamawiajacy przewiduje procedur reklamacyjnych w
okresie obowigzywania umowy?

Odpowiedz: Dzialajac na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp zamawiajacy wykresla z
projektu umowy ust. 10 w § 5.

5. Do Do tresci §5 ust.10 projektu umowy. Czy Zamawiajacy moze dopisaé do tresci §5
ust.10 projektu umowy nr ustepu i paragrafu ktérego dotyczy wspomniana procedura
reklamacyjna?

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 4

6. Do §5 ust.11 projektu umowy. Czy w zwigzku z niezbednymi procedurami zwigzanymi z

- realizacjq przepiséw ustawy Prawo farmaceutyczne Zamawiajacy wyrazi-zgodg na 48 — — —

godzinny termin na zatatwienie reklamacji?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

7. Do §6 ust.l projektu umowy. Jakimi obiektywnymi wzgledami uzasadnione jest
stosowanie zawyzonej kary umownej za opdznienie dostawy w wysokosci 0,02% za
kazda godzing tj. 0,48% za dobe i 175,2% w skali roku, skoro za opdZnienie spetnienia
$wiadczenia pienigznego przez Zamawiajacego jest przewidziana jedynie kara ustawowa
w aktualnej wysokosci 9,5% w skali roku? Tak wysoka kara na niekorzys$¢ wykonawcy
jest naduzywaniem dominujacej pozycji Zamawiajacego i prawa w ogble, poniewaz
wykazuje znamiona sprzeczne z naturg prawa, co w konsekwencji moze spowodowac, ze
zapis ten nie bedzie zastlugiwat na ochrone prawng. Zwracamy uwage, ze problem
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Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

ewentualnej straty Zamawiajacego jest zminimalizowany poprzez zapisy §7 ust.1-3
projektu umowy, méwiace o zamdwieniu zastepczym. W zwigzku z powyzszym wnosimy
0 zmniejszenie wymiaru kary za opdznienie za zwtoke w dostawie.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Do §6 ust.l projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu
dotyczacego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamdwionej partii towaru
poprzez zapis o karze w wysokosci 0,02% za kazda godzine opOzZnienia, liczonej od
wartosci brutto nie dostarczonego w terminie zamdwienia?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisbw umowy w §6 ust.2 poprzez zapis o
ewentualne] karze w przypadku odstapienia umowy lub jej rozwigzania z winy
Wykonawey, w wysokosci 10% wartosci brutto NIEZREALIZOWANE] czesci

przedmiotu umowy?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Do tresci §7 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestanka
wynikajaca z tresci art. 552 k.c.: "... z wylaczeniem powotania sie przez Wykonawce na
okolicznosci, ktore zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowigzujacego uprawniaja
Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru Kupujacemu."

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos$¢ zmian iloSciowych przedmiotu umowy, ale nie
okreslit ich warunkéw, m.in. nie wskazat w jakich okolicznosciach zmiana mogtaby mieé
miejsce, nie wskazat w zaden sposéb granic zmian ilosciowych odnosnie poszczegdlnych
pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w zwiazku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak
okreslenia warunkéw zmiany umowy bedzie przesadza¢ o niewaznosci zapiséw z §10
ust.2 pkt 2), 11) 1 13 umowy. Czy z zwiazku z tym, Zamawiajacy odstgpi od tych zapisow
W umowie?

12. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i

braku mozliwosci dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. bedzie
to grozito razacg startag dla Wykonawcy), Zamawiajacy wyrazi zgodg na sprzedaz w cenie
zblizonej do rynkowej lub na wylaczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci
ponoszenia kary przez Wykonawce (dotyczy zapisu §10 ust.2 pkt 7) projektu umowy)?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.
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